

TARİH: 14.2.1983 Pazartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan:

Nec./A Spikerler: Nec./Şe.

1. Türk-Bulgar ortak bildirisi yayımlandı
2. İ.Türkmen ve P.Mladenov bir basın toplantısı düzenlediler
3. Türkmen, Türkiye'nin 1982'de savunma ve NATO harcamaları bakımından NATO üyesi ülkeler arasında ikinci sırayı aldığını söyledi
4. H.Sağlam, devlet imkanlarının eğitim harcamaları için yeterli olmadığını söyledi
5. Milli Eğitim Bakanlığı, 1969 yılında tüm ülke çapında yapılan bir boykot eylemine katılan öğretmenler hakkında yeniden soruşturma açtı
6. Siyasi Partiler Yasa Tasarısı, bugün Danışma Meclisinde görüşülmeye başlandı
7. Kipriyanu, 5 yıl için Kıbrıs Cumhurbaşkanı seçildi
8. Begin hükümetine karşı yığinsal gösteriler birbirini izliyor
9. İsrail parlamentosu, hükümette yapılan değişikliği onayladı
10. Filistin Ulusal Konseyi'nin toplantısı başladı
11. TASS ajan, 1 Teçir'in anti-Sovyetik çıkışlarına protesto etti
12. CIA'nin, Hitler Almanyasının Gestapo ajanlarına İkinci Dünya Savaşı
13. ~~XXXXXX~~ şından sonra geniş çapta destek sağladığı açıklandı
14. Papandreu, Batılı devletleri, sosyalist ülkelerin Prag Bildirgesinde yer alan önerileri desteklemeye çağırdı

ABD Panama Kanalı bölgesinde yeni bir gövde gösterisine başladı

Y O R U M:

Yazan:

Met.

Spiker:

Nec.

~~ABD'nin Panama Kanalı bölgesinde yeni bir gövde gösterisine başladı~~

Başlığı: Siyasal Partiler Yasa Taslağı

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan:

Spiker: Tah.

1. Başlığı: Varşova Antlaşmasının son barış önerileri üstüne hazırlanmış konusunu: dığımız ~~ya~~ seri yazılardan ilkinin (2.2.83 Bizim Radyo)
2. Başlığı: Radyomuza gelen bir dinleyici mektubunu ve bu mektuba konusunu: radyomuzun yanıtını Spk: Nec./Tah.
3. Başlığı: "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin Şubat sayısını (Erc.) Spk: Den.

"TKP'nin Sesi"

14.2.1983 / no: 19.2.83

D.D. Şimdi, Federal Almanya'nın Münih kentinde çalışan bir ~~diğer~~
işçimizin Radyomuza gönderdiği mektubu okuyoruz. Mektup şöyle:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

(2)

Muhterem Radyo İdarécileri

Mektubumu şahıslarınıza ve radyoya ^{nma} Münih'ten bir arkadaşım vasıtasıyla tevcih ediyorum. İki senedir beraber aynı işde çalışıyoruz. Bu mektubumu al, allah rızası için onlara ver, okusunlar, dedim. Çünkü o, hep radyoyu dinliyor. Onun evine gittiğimde ben de dinliyorum.

Sizler bazan konuşmalarınızda Milli Gazete'den bahsediyorsunuz ve yazılar okuyorsunuz. Ben Milli Gazete okurum. Milli Selamet Partiliyim. Sizin fikirleriniz, bizim fikirlerlex aynı değil. ~~Amma~~ ^{ama} ~~velakin~~, allah var, müslümanlara yapılan adaletsizliklere de karşı çıkıyorsunuz. Bizi de müdafaa ediyorsunuz.

Bu mektubumun sebebi, paşaların Milli Gazeteyi yasak etmeleridir. Yasak etmelerinin sebebi ne? Bizlere yeşil ^{komünist} ~~markist~~ derlermiş. Bu yalandolanlarla müslümanları korkutacaklar.

Memleketten, akrabalarımından haberler alıyorum. Paşalar, üniversitelere, gazetelere karışıyorlarmış, istediğimizi yapacaksınız diyorlarmış. ^{Şimdi} de camilerin hutbelerine karışıyorlar. İstanbul Valisi, camilere okunacak cuma hutbesi bu ~~xxxxxx~~ diye, paşa hutbesi ~~xxxxxx~~ verdiriyormuş.

Üç gün evvel işe geldiğimde, arkadaş yanıma vardı. Bugün TKP'nin Sesi Radyosu'nda Milli Gazetenin ve Cumhuriyet Gazetesi'nin kapatıldığını söylediler, dedi. Akşamsı eve geldiğimizde hemen radyoyu açtık, beraber dinledik. Sizlerin Milli Gazete'nin kapatılmasına da karşı çıkmanız beni memnun etti. Arkadaşıma ^{Yüce} "Allahın işine bak, evvelden komünistleri müslümanların düşmanı olarak düşünürdüm" dedim. Cevaplarınızı bekler, hürmetler ederim.

- Münih'ten bir işçi

T. Münih'ten mektup gönderen, Milli Gazete okuyucusu ve MSP'li olduğunu belirten işçi arkadaş !

Biz, bugüne kadar, yurdumuzun ve halkımızın yararına söylenen her sözü, yapılan her işi destekledik. Söyleyen ve yapan kim olursa olsun, ister dindar bir yurtsever, ister bir Kürt demokrati, ister bir Kemalist veya başka düşünce ve politikadan bir insan olsun, herkesi destekledik. Çünkü biz inanıyoruz ki, ~~halkımızın~~ yurtsever, ilerici, demokrat görüşlü tüm insanların birliği olmadan, yurdumuz ve halkımız, bağımsız, özgür ve mutluluk günlerine kavuşamaz.

Bu nedenle, Milli Gazete'de 24 Ocak karar ve uygulamalarına karşı çıkan yazıları, ABD Çevik Kuvvetlerine, amerikan emperyalizminin gerçinlik politikasına ve yurdumuz üstündeki dayatmalarına karşı çıkan yazıları, cuntacı generallerin baskı ve zorbalıklarına karşı çıkan yazıları, yayınlarımızda yayınladık. Diğer tüm gazetelerden de, eğer böyle yazılar çıkıyorsa, yayınladık. Ve yayınlayacağız.

Evet, birçok yurt ve dünya sorunlarında görüşlerimiz aynı değil. Örneğin sizlerin Sovyetler Birliği ve onun dış politikası üstüne görüşlerinizle, bizim görüşlerimiz birbirinden farklı. Ancak görüş ayrılıkları bizlerin birlikte hareket etmesi için engel değildir. Senin de mektubunda belirttiğin gibi, komünistler müslümanların düşmanı değildir. Bu gerçeği görebilmek elbette çok önemli. Çünkü, komünistleri ~~xxx~~ dindar insanlara düşman gibi göstermek isteyenler, bunun için şimdiye dek hunharca, ve sinsiçe oyunlar düzenlediler, kan döktüler, camilere bomba yerleştirip komünistlerin üzerine yıkmaya çalıştılar, dindar insanları Kahramanmaraş kentinde ^{doğu önce Kanlı Pazar'da} olduğu gibi kanlı kırım hareketlerine alet ettiler. Bu soysuzca tutumu yürütenler, bugün, komünistleri ve ^{İslamcı} dindar yurtseverleri ^{Kendileri için} aynı derecede düşman ilan ediyorlar. Belki haberiniz olmuştur. Türk Ceza Yasasındaki faşist 141 maddenin cezası ile 163. maddenin cezası aynı ölçüde arttırılmıştır.

Görüş ayrılıklarımız var, dünya görüşlerimiz ayrı, ancak düşmanımız aynı. Düşmanımız, yurdumuzu kendi emperyalist çıkarları için ateş içine sürmeye çalışan Amerikan ve NATO emperyalistleridir. Bunların dümen suyunda gidenlerdir. ^{düşman} Baskı ve zorbalıklar ~~insanların~~ demokratik hak ve özgürlükleri kaldıranlar, yurtsever insanları zindanlara dolduranlar, ^{yurdu} savunmasız duruma düşüren, bir avuç ^{Kadiman parasetesi, varlığını} işbirlikçi tekeli adına 24 Ocak kararlarının uygulamasını sürdüren generallerdir. Birlik olmalıyız bu düşmana karşı. Bugün ulusal İslam hareketi bir yol ayrımında bulunuyor. Ya Amerikan emperyalistlerine ve onların işbirlikçilerine karşı, tüm yurtseverlerle omuz omuza ^{melidir.} vereceklidir. Ya da onlara alet olarak kalacaklardır. Ama, biz inanıyoruz ki, ^{İslamcı} dindar yurtseverler, artık emperyalistlerin ve uşaklarının oyunlarına kapılmayacaklardır. Biz ^{tüm yurtseverlere} dindar yurtseverlere yönelik baskılara karşı ^{çıkacağız.} çıkacağız. ~~Senin için Milli Gazete'nin kapatılmasına karşı çıktık.~~

--- Dışişleri bakanı İlter Türkmen'in 9-11 Şubat günleri arasında Bulgaristan'a yaptığı resmi ziyaret ve Sofya'da yapılan resmi görüşmeler üstüne bir Türk-Bulgar Ortak Bildiri'si yayınlandı. İki ülkenin dışişleri bakanları arasındaki görüşmelerin yapıcı bir hava içinde geçtiği vurgulanan Ortak Bildiri'de, iki komşu ülke arasında karşılıklı ilişkilerin daha da geliştirilmesi yönünde geniş olanaklar bulunduğu belirtiliyor. Özellikle endüstri, tarım ve yeraltı kaynaklarının değerlendirilmesi alanlarında iki ülkenin de yararına olan işbirliğinin genişletilmesi konusunda her iki tarafın da görüşbirliğine vardıkları kaydedilen Ortak Bildiri'de, Balkan ülkeleri arasında iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi ve güven ortamının yaratılması gerektiği vurgulanıyor.

-- Sofya'daki Türk-Bulgar resmi görüşmeleri üstüne dışişleri bakanı İlter Türkmen ve Bulgaristan dışişleri bakanı Petır Mladenov birer basın toplantısı düzenlediler. Görüşmelerin yapıcı ve yararlı olduğunu kaydeden Türkmen özetle şöyle dedi:

"Türkiye ile Bulgaristan arasındaki dostluk ve işbirliğinin geliştirilmesi her iki ülkenin yararına olacaktır. Türkiye, Bulgaristan'la ekonomik, ticaret, teknolojik ve diğer alanlarda öngörülen anlaşmaları uygulamaya kararlıdır. 1980 yılında iki ülke arasında kaçakçılıkla ortak mücadele konusunda anlaşma imzalandı. Ziyaretim sırasında tarafların anlaşmaya uymak konusunda yoğun çaba harcadıkları görüldü. İki ülke ~~wa~~ arasında varolan hukuki işbirliği ve konsölosluk anlaşmaları da gözden geçirildi....

Balkanlarda ikili ilişkilerin geliştirilmesi ve tam bir güven

Türkmen demecinde ~~silahsız~~
Balkanların nükleer silahlardan
arındırılması konusunda
Sözle dedi!

ortamının sağlanması gerektiğine inanıyorum. Balkanların güvenli-
ği Avrupanın güvenliğinden ayrı tutulamaz. Avrupa'da silahsızlanma
sürecinde kesin bir gelişme elde edilinceye kadar Balkanlarda
sınırlı hiçbir şey yapılamaz..."

--Bulgaristan dışişleri bakanı Petır Mladenov da, düzenlediği
basın toplantısında, Sofya'daki Türk-Bulgar görüşmelerini yararlı
ve yapıcı olarak nitelendirdi, iki ülkenin de aralarındaki ticari
ve ekonomik ilişkileri geliştirme/ ye kararlı olduğunu, Bulgaristanın
barışı pekiştirmeyi arzuladığını vurguladı.

Uluslararası bazı sorunlara da değinen Bulgaristan dışişleri
bakanı Mladenov, Varşova Antlaşması devletlerin Prag toplantısında
kabul edilen Politik Bildirge'deki öneriler, karşılıklı olarak

askersel güce başvurmaktan kaçınılması ve barışçıl ilkelerin sürdürülmesi üzerinde durdu. Avrupa ve dünyayı tehdit eden nükleer savaş tehlikesine dikkati çeken Maladenov, Avrupa'nın ve Balkanların nükleer silahlardan arındırılmış bir bölge olması için Bulgaristan'ın elinden gelen her çabayı harcayacağını söyledi.

Bugaristan ~~www~~ dışişleri bakanı Maladenov, basın toplantısında daha sonra Papa'ya suikast konusunda Bulgaristana karşı yürütülen kampanya değindi ve bu kampanyanın dünyada gerginliği körüklemek, barış ve yumuşmayı torpillemek isteyen güçlerce örgütlendiğini belirtti.

--- Cuntanın savunma bakanı Bayülken, Türkiye'nin 1982'de savunma ve NATO harcamaları bakımından NATO üyesi ülkeler arasında ikinci sırayı aldığını söyledi. Federal Almanya'nın Münih kentinde Pazar günü başlayan bir NATO toplantısına katılan Halük Bayülken, Türkiye'nin stratejik bir bölgede bulunduğunu, bu stratejik konumun NATO için büyük önem taşıdığını ileri sürerek "Türkiye içinde bulunduğu güçlülere rağmen NATO'nun ortak savunması için sorumluluklarını ve yükümlülüklerini tam olarak yerine getirmek ~~ve~~ çabasıdadır" dedi. Bayülken konuşmasında, Türkiye'nin ~~www~~ 1982 yılında savunma ve NATO harcamalarının Gayri Safi Milli Hasıla içindeki payının yüzde 4,8 olduğunu söyliyerek "Türkiye böyle yüksek bir payla NATO üyesi ülkeler ~~www~~ arasında ikinci yeri alıyor" dedi.

NATO üyesi ülkelere daha çok askersel yardım dilenen Bayülken, "Türk Silahlı Kuvvetlerinin NATO içindeki yükümlülüklerini

2

yerine getirebilmesi modern silahlarla donatılması ve bazı yedek parça ve malzeminin bir an önce sağlanması gerekir" şeklinde konuştu. Savunma bakanı Bayülken bu arada Avrupa'ya yerleştirilecek orta menzilli yeni Amerikan atom füzeleri konusunda NATO üyesi ülkelerin "yekvücut halinde birleşmelerini" istedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

TÜSTAV

ARAŞTIRMA

YAKELI

7

---Milli Eğitim bakanı Hasan Sağlam, devlet imkanlarının eğitim harcamaları için yeterli olmadığını söyledi ve yurttaşları eğitim hizmetlerine daha etkin biçimde katılmaya ve yardıma çağırdı. Bakan Sağlam, dün Kocaeli ve ilçelerinde bazı öğrenci yurtlarını hizmete açarken yaptığı konuşmalarda, 12 Eylül'den bu yana ülkede huzur sağlandığını ileri sürerken, eğitim ve öğretim alanında büyük zorluklar ve sıkıntılarla karşılaştıklarını söyledi. Bu alanda devletin gerekli harcamaları sağlayamadığını, okul ve öğretmen açığının kapatılamadığını, öğrencilerin büyük bir çoğununlunun, yurt yetersizliği nedeniyle açıkta kaldığını belirten bakan Sağlam, bu durumun gerçek nedenlerini açıklamaktan yine kaçındı.

2

-- Milli Eğitim Bakanlığı, 1969 yılında tüm ülke çapında yapılan bir boykot eylemine katılan öğretmenler hakkında yeniden soruşturma açtı. Kısa adı TÖS olan Türkiye Öğretmenler Sendikasının çağrısına uyarak haklı ve yasal bir eyleme katılan öğretmenlerin birçoğu, 14 yıl sonra çeşitli disiplin cezalarına çarptırılmışlar, süürülmüşler ve kıyılmışlardı.

Öte yandan, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesince geçen yıl çeşitli hapis cezalarına çarptırılan TÖB-DER yöneticileriyle ilgili dava dosyalarının Askeri Yargıtay'da incelenmesine başlandığı bildiriliyor. TÖB-DER yöneticilerinin ve savunma avukatlarının başvurusu üzerine incelemeye alınan Sıkıyönetim Mahkemesinin mahkûmiyet kararları konusunda Askeri Yargıtay'ın bu hafta içinde bir karar alması bekleniyor.

--- Cunta'nın, Aldıkaçtı Komisyonuna hazırlattığı yeni Siyasi Partiler Yasa tasarısı bugün Danışma Meclisinde ^{güle} görülmeye başlandı. Komisyon başkanı Aldıkaçtı ^{ile} ve sözcü Akyol dışında tüm komisyon üyelerinin muhalefet şerhi koydukları Siyasi Partiler yasa tasarısı üzerinde üyelerin görüş belirtme ve konuşmalarına sınırlamalar getirilirken, bu yasa tasarısına ~~tepkiler~~ çeşitli çevrelerin tepkileri hafta sonunda da sürdü.

Konuyla ilgili olarak "Yankı" dergisinin sorularını yanıtlayan CHP yöneticilerinden ve eski bakanlardan Deniz Baykal şu görüşleri savundu: "Partilere hazine yardımının yapılmaması, milli iradenin piyasa güçlerine teslim edilmesine yolaçağıdır. İflas etmiş bankalara, şirketlere 10 milyarlarca lira para sağlayan bir hazinenin, ulusal egemenliği işletecek ~~bir~~ kurumlara sırık çevirmesini anlamak güçtür. Asıl üzücü olan, milli iradenin piyasa güçlerine teslim edilmiş olmasıdır.

10

Öte yandan "Tercüman"ın ~~bazılar~~ ^{lerin} dünkü sayısında, Holding ~~çin~~ ^{çin}, büyük
in
patronlar, siyasi partilere yardım edebilecekleri belirtiliyor
ve bunların görüşlerine yer veriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Spiros Kipriyanu, ~~20~~ 5 yıl için Kıbrıs Cumhurbaşkanı seçildi. Pazar günü yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Kipriyanu oyların yaklaşık % 57'sini toplayarak, mutlak çoğunluğu kazandı. Halen cumhurbaşkanı bulunan Kipriyanunun partisi Demokratik Parti. Kıbrıs komünistlerinin partisi AKEL'ce desteklendi. Diğer iki aday, sağcı tutucuların ~~Demokratik Birlik~~ lideri Klerides ^{% 33,} ile Demokratik Birlik partisi lideri Liserides ^{ise % 9 dolayında oy aldılar.}

Spiros Kipriyanu, ikinci cumhurbaşkanlığı dönemine resmen 28 Şubat günü başlıyor.

-----Begin hükümetine karşı yığinsal gösteriler birbirini izliyor. Cumartesi ve pazar günleri düzenlenen protesto eylemlerinde İsrail hükümetinin derhal istifa etmesi istendi. Gösteriler boyunca, Begin hükümeti bir bütün olarak, Sabra ve Şatila soykırımının sorumlusu olarak nitelendi.

İsrail Komünist Partisi parlamento grubu, Begin hükümetinin düşürülmesi için güven oylaması yapılmasını istedi. Verilen önergede, Begin hükümetinin Savunma Bakanı Şaronun suçunu kabul etmekle, tüm kabinenin suçluluğunda kabul etmiş olduğunu, bu durumda güven oylamasının zorunlu olduğunu belirtiliyor.

İsrail Barış Komitesi de bir açıklama yaparak, Begin hükümetinin eski politikasını aynen sürdürdüğünü, bu politikaya karşı komitenin ülke çapında yeni bir kampanya başlatacağını açıkladı.

Öte yandan, Güney Lübnanda 30 belediye başkanı ortak bir açıklamayla, İsrail işgal birlikleri ve yönetiminin baskı ve terör uygulamalarına kınadılar. Belediye başkanları ayrıca, sağcı milis denilen ölüm çetelerinin, İsrail hükümeti ve kimi Batılı devletlerden destek gördüğünü açıklayarak, olayı protesto ettiler.

Diğer yandan, BM Güvenlik Konseyi, İsrailin işgalinde tuttuğu Arap topraklarında uygulamakta olduğu baskı ve terör politikasını görüşüyor.

-----İsrail parlamentosu, hükümette yapılan değişikliği onayladı. Buna göre, Şaronun istifasından sonra başbakan Beginin geçici ~~kz~~ olarak üzerine aldığı Savunma Bakanlığı görevine, İsrailin Washington büyükelçisi Arens getiriliyor. Arens, verdiği ilk demeçte, politikada bir değişiklik beklenmeyeceğini söyledi.

01/05/2005/10/

başladı.

---Filistin Ulusal Konseyinin toplantısı ~~başlandı~~ Cezayirde yapılan 3 günlük hazırlık çalışmaları sırasında hazırlanan tasarıllarda, Başkan Reginin, ~~ii~~ sözümona çözüm önerisi reddedildi, Pes kararları desteklendi. Filistin Ulusal Konseyi'nin açıklamasına göre, toplantı Filistin halkının parlamentosu olarak, bağımsız ve egemen bir Filistin devleti kurulmasına ilişkin sorunları görüşüp kararlar alacak.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Sovyet TASS Ajansı,İngiltere Başbakanı bayan Teçir'in anti-Sovyet çıkışlarını protesto etti.Teçir,hafta sonunda verdiği bir demeçte,NATO'nun Batı Avrupaya,bu arada İngiltereye yeni tipten nükleer roketler yerleştirme kararını haklı göstermek için Sovyetler Birliği ne saldırmış,yine doğudan"gelecek tehlike"lerden sözemişti.Bayan Teçir,Sovyetler Birliği ile Hitler Almanyasını aynı kefeye koyan sözleri sarfetmişti.TASS Ajansı,konu ile ilgili yorumunda,Teçir'in Sovyetlere karşı kininin fanatizm düzeyine çıktığını,gerçekleri görmesini engellediğini belirtti ve bunun sonucunda milyonlarca İngilizin yaşamını tehlikeye atabilecek politika uygulandığını vurguladı.

Öte yandan,"Gardian"gazetesi,İngiliz hükümetinin gizli bir kararını ortaya çıkardı.Buna göre Londra yönetimi,savaş endüstrisinde kullanılan krom,mangan ve benzeri önemli madenleri büyük miktarda depolamaya başlamış bulunuyor.

----Amerikan casus^{luk} ve terör örgütü CIA'nin, Hitler Almanyasının Gestapo ajanlarına 2. dünya savaşından sonra geniş çapta destek sağladığı ve bunlardan birçoğunu hala kendi ajanı olarak, S. Birliğine ve öteki sosyalist ülkelere karşı çalıştırmakta olduğu açıklandı. Vaşington Post gazetesi konuyla ilgili yazısına, Bolivya hükümetince Fransaya verilen Liyon gestapo şefi Klaus Altmandan aldığı faşist ajan listelerine karşılık olarak, kendisine Barbi adıyla pasaport sağladığı/ve Bolivyaya geçmesine olanak sağladığını belirtti. Gazetenin yazdığına göre, CIA birçok başka gestapo şeflerini de savaş sonrasında baş-
ka ülkelere kaçıran, faşist ajanlar ağını kullanmaya devam etmektedir.

Öte yandan, NÜSÜİK dergisi de, CIA'nin bu eylemlerini doğrulayan belgelere yer verdi. Dergi, eski CIA görevlilerinden Dabrin'in verdiği demeci yayınladı. Dabrin bu demecinde, ^{CIA'nın} binlerce suçsuz Fransız yurt-

severinin ölümünden suçlu Klaus Altmann-Barbi'ye ta baştan 1700 dolarlık aylık bağladığını bildiriyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---Yunanistan başbakanı Papandreu, Batılı devletleri, sosyalist ülkelerin Prag bildirgesinde yer alan önerileri destekleneye çağardı. Papandreu, İsveç hükümetinin Avrupada nükleer silahsız bölge oluşturma önerisine de olumlu yanıt verilmesi zamanının geldiğini söyledi ve sosyalist ülkelerin bu barışsal öneriyi derhal desteklediklerini anımsattı. Yunan başbakanı ayrıca, Yunan topraklarındaki Amerikan üslerinin kaldırılmasının, Avrupa ve dünya barışına önemli katkı olacağını belirtti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

-----Birleşik Amerika Panama Kanalı bölgesinde yeni bir gövde gösterisine başladı.10 bine yakın Amerikan askerinin katıldığı"Kayndıl Liberta-83"manevraları.Panamaya ve öteki bölge ülkelerine karşı yeni bir provokasyon olarak niteleniyor.

-----Birleşik Amerika ile Sovyetler Birliği arasında,nükleer silahların dondurulması istemini içeren bir belge tasarısı Temsilciler Meclisine sunuldu.Tasariyı Demokrat Partiden eski dışişleri bakanı Edmund Maski ve Cumhuriyetçilerden Kongre üyesi Silvio Konte sundular.Moratoryum anlaşması imzalanmasını öngören bu tasarı,173 Temsilciler Meclisi üyesiyle 34 Senato üyesinin imzalarını taşıyor.

Senatoya da daha önce benzeri bir tasarıya Senatör Kenedi ile Hetfile tarafından getirilmişti.

Türkiye Ses

14.2.1983 metin

Günün yorumu:

SİYASAL PARTİLER YASA
TASLAĞI

Danışma Meclisi, aldığı komisyonunun hazırladığı siyasi partiler yasa taslağını görüşmeye başladı. Bu evlere şenlik yasa taslağında, tıpkı anayasada olduğu gibi yalnızca yasaklara yer veriliyor. Bu taslak, gerçek anlamda bir politik örgütlenme özgürlüğü getirmekten çok uzaktır. Üstelik yalnızca yasa taslağının içeriği değil, aynı günlerde yoğunlaşan baskılar da önümüzdeki dönemde politik örgütlenme alanının tümüyle ^{daraltılacağını} ~~daraltan~~ yalnızca burjuvaziye hak tanıyan da tanındığını kanıtlıyor. Dahası yasa taslağı, 12 Eylül gericiiliğinin sınırlarını aşan her adımı engellemeyi amaçlayan bir nitelik taşıyor.

Yasa taslağı politik alanı işçilerin, emekçilerin partilerine ~~kapamak~~ yasaklamak yanında, kurulabilecek partilerin de 12

eylülün koyduğu sınırları aşmamak kaydıyla izin veriyor. Askersel diktatörlüğün koyduğu sınırlamalara karşı çıkacak herhangi bir si-
yasal parti doğrudan cunta başının denetiminde olan anayasa mah-
kemesi ve cumhuriyet başsavcısı eliyle kapatılacaktır.

Taslağın getirdiği kısıtlamalar, yasaklar saymakla bitmiyor. Gerçi bu taslakta, eski yasaya göre ileri bir adım gibi görünen kimi hükümler de yer alıyor. Ama yasanın tümü, gözönüne alındığında da, ileri adım gibi görünen kimi hükümlerin de, yalnızca burjuva partilerine ^{yararacağı} ~~yaradığı~~ anlaşılıyor. Böylesi hükümlerden biri, yeni taslakta köylerde ve mahallelerde siyasal partilere örgütlenme olanağı tanınmasıdır. Ama unutmamak gerek, bu olanak, yalnızca ~~ge-~~
~~rek~~ kısıtlamalardan etkelenmeyen burjuva parteleri için anlam ta-

3
taşıyor.

Gazetelerde görüyorsunuz değerli dinleyiciler. Bir ⁶siya-
sal partinin kurulabilmesi için milyonlarca lara gerek varmış.
İnsan sormadan edemiyor. Holdingmi mi kurulacak siyasal parti mi?
Hangisi ~~kurulacak~~ pek belli değil. Ama ^{siyaseti değil} ~~bu belli~~ kurulacak siyasal
partiler daha baştan, holdinglerin, bankaların parasıyla ^{ortaya} ~~meydana~~
çıkacaklar. Evet, işçilere, köylülere, emekçilere konan yasaklara
bir de bu ~~ekonomik~~ parasal duvarın çekilmesi ekleniyor. Basında
kimi akıllı başında yazarların bu konu üzerinde ^{durdukları} ~~durdugunu da bili~~
~~yorsunuz~~. Gerçekten de çarpıcı bir şekilde ortaya çıkıyor önümüzde
deki günlerde politika sahnesinin kimlere açılacağı.

Yeni kurulacak siyasal partileri hasıl değerlendireceğiz
Kuşkusuz şimdiden bu partiler hakkında bir şey söylemek doğru ol

4
maz. Halkımız bu partileri/ programlarına eylemlerine bakarak de-
ğerlendirecektir. Türkiye Komünist Partisi de, yeni kurulacak
siyasal partilere program ve eylemlerine bakarak değerlendirecek
tutumunu bu ölçütlere göre saptayacaktır.

Siyasal partiler yasa taslağının yadsınamaz şekilde orta-
ya koyduğu gerçek ise şudur: İşçi sınıfıⁿⁱⁿ Türkiye Komünist Partisi
saflarında örgütlenmesi bir zorunluluktur.

Sınıf savaşımı yükseldikçe cuntanın yasaları da aşılacak
konan yasaklar bir bir parçalanacaktır.

2.2.83

Stefan Leys,
Buran Bizin Radyo...

D.D, bildiğiniz gibi,

Vargova Anlaşmasına üye 7 sosyalist devletin en yüksek düzey-
deki temsilcileri, 4-5 Ocak günleri Prag'da yapılan Politik Danışma Komitesi
Toplantısında bir araya geldiler. Temsilciler, dünya barışının ve
güvenliğinin korunması, pekiştirilmesi ve yumuşamanın sürdürülme-
si için taşıdıkları sorumluluğun sonucu olarak bir politik
Geniş yankılar uyandıran bu
bildirge kabul ettiler. Toplantıda kabul edilen politik bildirge ve
NATO Paktına yapılan "karşılıklı silaha bırakmama"
önerisi ile, barış savaşını/bir üst aşamaya çıkmış oldu.

D.D, bu günden başlayarak, Vargova Anlaşmasına katılan devlet-
lerin kabul ettikleri politik bildirgenin içeriğini açıklamaya baş-
lıyoruz:

Birinci bölüm

— D.D. Prag belgesi diye anılan politik bildirge, günümüzde uluslararası durumun saptamasıyla başlıyor. Bu saptamaya göre, "dünyamızda en gerici güçler daha da aktifleşmişler ve bunun sonucunda da uluslararası gelişmeler daha tehlikeli biçimler almıştır."

Emperyalistlerce, barış içinde yanyana yaşama ve 70'li yıllarda başlayan yumuşamaya önemli ölçüde zarar veriliyor. Politik ilişkilerin sertleşmesi ise, devletler arasında karşılıklı yarar getiren ekonomik ve kültürel ilişkilerin bozulmasını getiriyor.

Bir ^{başka} ~~şey~~ önemli nokta, silahlanma yarışının artık her alanda yeni bir aşamaya ulaşmasıdır. Bu yarış, konvansiyonel, ^{yani geleneksel} olsun, nükleer olsun her tür silahı, tüm askersel eylemleri ve dünyamızın tüm bölgelerini kapsıyor.

Emperyalistler, eski^{geç}ginlik ocaklarını alevlendiriyor, yeni çatışma ve bunalım ortamları yaratıyorlar. Onlar, etki alanlarını sağlamlaştırmaya ve yeniden paylaşım yoluna gidiyorlar. Ekonomik yaptırım ve ambargoları politik araçlar olarak kullanıyorlar. Bunalımları halkların sırtına yıkarak, silahlanma ~~mas~~ harcamalarını artırıyorlar.

Oysa insanlığın önünde, tüm dünyayı ilgilendiren ortak sorunlar duruyor. Bunlar çeşitli sosyal-ekonomik, ^{nüfus}demografik ve çevreyi koruma sorunlarıdır. Bu sorunları çözmek için gerekli maddi ve tinsel kaynaklar da vardır. Ancak, bu kaynakları kullanma ortamı, emperyalistlerce ortadan kaldırılıyor.

Bugün ~~arada~~ bir savaş tehlikesi, herşeyden önce nükleer savaş tehlikesi büyüyor. Halklar, hergün daha kararlı bir şekilde bu savaş tehlikesine karşı çıkıyorlar.

Dünyamızdaki durum karmaşıktır, ama ^{bu karmaşık durumun} üstesinden gelmek olanakları da vardır: Barış cephesi ^{genişliyor.} ~~büyüyor.~~ Bu cephede en başta barış sosyalizmin ~~doğasında varolduğu için~~ sosyalist ülkeler bulunuyor. Barış cephesinin bir ^{başka} ~~diğer~~ gücü, bloksuzlar hareketidir.

Dünyanın dört bir yanında milyonlarca sıradan insan barış istiyor. Çeşitli ideolojik eğilimli partiler, örgütler, hareketler ^{barış için} ~~seslerini~~ yükseltiyorlar.

D.D., politik bildirgenin birinci ^{bölümü} ~~kısım~~ ^{si,} şu çok önemli iki saptamayla sona eriyor: Birinci/~~saptama~~, barışın güçleri, savaşın güçlerinden daha güçlüdür. Her şey onların kararlılığına ve çabalarının ardıcılığına bağlıdır.

İkincisi, nükleer yıkıma karşı bir ^{seçeneğin} ~~alternatifin~~ varolduğu saptamasıdır. Bu ^{seçenek} ~~alternatif~~, uluslararası işbirliğidir. Bunun için, Politik bildiriye imza atan devletler, "yeryüzünde uygarlığın ve yaşamın korunması adına geniş bir uluslararası işbirliği" çağrısı yapıyorlar:

Bu belge D.D. ler Varsova Antlaşması Örgütü üyelerinin Prag Toplantısı'nda yayımlanan Politik Bildirge kapsamında ilkini dinlediniz.

"Barış ve Sosyalizm Sorunları", dünya komünist ve işçi partilerinin ortaklaşa yayınladıkları teori ve erformasyon dergisidir. O, Türkçe de dahil 40 dilde yayınlanmakta, dünyanın 145 ülkesinde dağıtılmakta ve okunmaktadır. Ülkemizde ise cunta bu derginin legal yayınlanmasını yasaklamış ve önceleri bu dergiyi yayınlayanlara karşı ~~askerî baskı ve terör~~ uygulamaktadır. Bunun en yeni kanıtı İstanbul 1. İktisadi ve Ticari İdarî Mahkemesinde "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin İstanbul'da legal yayınlandığı zaman ~~SEKİZİNCİ~~ Yazı İşleri Sorumlusu olan Haluk Seçkin Meriç'in 7,5 ¹¹ hapis cezasına çarptırılmasıdır. Cunta bu adımıyla halk düşmanı, barış ve demokrasi düşmanı bir politika izlediğini bir kez daha ortaya koymuştur.

DD, bu yayınıımızda sizlere "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin 1983 yılı Şubat sayısını tanıtacağız.

Derginin birinci yazısı "Moskova'dan yükselen barış çağrısı" başlığını taşıyor. Roland Bauer, Rupert Lüs ve Hamid Musa'nın ortaklaşa kaleme aldıkları bu yazıda, SSCB'nin 60. kuruluş yıldönümü kutlamaları üzerinde duruluyor, bu yıldönümünün önemi anlatılıyor. Yazıda SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri Yuri Andropov'un toplantıdaki konuşmasında dünyada barışın korunması, uluslararası gerginliğin azaltılması, silahlanma yarışının durdurulması, nükleer savaş tehlikesinin ortadan kaldırılması yönünde yaptığı yeni öneriler sergileniyor, SSCB Yüksek Sovyetinin ve SBKP Merkez Komitesinin "Parlamentolara, hükümetlere, politik partilere ve dünya halklarına" yaptıkları çağrıda, Sovyet insanların dünyadaki tüm devletler ve halklar çabalarını birleştirirlerse, savaş tehlikesini önleyebileceklerine ve dünyada barışı koruyup güçlendirebileceklerine, insanın yaşama hakkının güvence altına

alabileceklerine inandıkları belirtiliyor.

Derginin "Devrim ve demokrasi" başlığını taşıyan ikinci yazısında Çekoslovakya Komünist Partisi MK Prezidyumu Üyesi ve Prag Sent Komitesi Birinci Sekreteri Antonin Kapek, Çekoslovakya'da bundan 35 yıl önce utkuya ulaşan Şubat Devrimi'nin gelişme yasallıklarını ortaya koyuyor, bu devrimden çıkarılacak dersler üzerinde duruyor. "Belirlenen doğrultuya bağlılık" başlıklı üçüncü yazıda, Moğolistan Devrimci Halk Partisi MK Politbüro Üyesi ve Moğolistan Halk Cumhuriyeti Başbakanı Jambin Batmunh, partisinin kurucusu Suhe Bator'un 90. doğum yıldönümü üzerine yazdığı bu yazıda, onun kalıtının tarihsel önemi üzerinde duruyor. Hindistan Komünist Partisi Ulusal Konseyi Üyesi Sarada Mitra "Günümüzde bağlantısızlar hareketi" başlıklı yorumunda, bağlantısızlar hareketinin doğuşu ve gelişme yolunu sergiliyor, dünyada onun rolünün gi-

derek arttığını belirtiyor ve Delhi'de yapılacak olan toplantı öncesin-
de hareketin ^{önündeki} ~~önündeki~~ en önemli sorunlar üzerinde duruyor.

Derginin "partilerin yaşamından" bölümünde, Alman Komünist Partisinin
yığınlar arasındaki çalışmaları ve Filistin Komünist Partisinin Filis-
tin halkının hakları uğrunda verdiği savaşım anlatılıyor. Partilerin
deneyimini bölümünde de, Paraguay Komünist Partisi'nin ülkede Stresner
diktatörlüğüne karşı yurtsever-demokratik güçlerin geniş cephesinin
oluşturulması yönünde yaptığı çalışmalar anlatılıyor.

Derginin "fikir değiş tokuşu, tartışmalar" bölümünde /Avusturya Komünist
Partisi MK Politbüro Üyesi Ernst Vimmer, Sovyet bilim adamı Yuri Krasin
ve Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu Üyesi Yosef Şlayfştayn, günü-
müzdeki sınıf savaşımında hegemonya ve erk sorunlarının, devlet ve topl-
lum ilişkilerini ele alıyor ve bunların günümüzdeki özelliklerini tar-
tışıyor.

tışıyorlar. Küba Komünist Partisi MK üyesi Raul Valdes Vivo, Küba devriminin geçtiği yolu anlatıyor, ~~Küba'da gerçekleştirilen~~ Küba'da gerçekleştirilen devrimin ve daha sonraki sosyalizm kuruculuğunun yasallıkları ve özellikleri üzerinde duruyor.

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin Şubat sayısının "günümüz, olaylar ve değerlendirmeler" bölümünde, Danimarka Komünist Partisi Yürütme Komitesi üyesi ve MK Sekreteri Ib Nörlund, bir zamanlar kapitalist toplumun gelişmesinde örnek olarak gösterilen "İskandinavya modeli"nin bugün içinde bulunduğu derin buhalımı sergiliyor, İngiltere Komünist Partisi Yürütme Komitesi üyesi Mik Kastello, İngiltere sendikalarının tutucu hükümetin politikasına karşı verdikleri savaşı anlatıyor.

Derginin kitap tanıtımları bölümünde, SBKP ve ASBP Merkez Komiteleri ne bağlı Markasizm-Leninizm Enstitülerinin ortaklaşa hazırladıkları

Karl Marks ve Fridrih Engels'in yazıldığı dilde tüm yapıtalarının yayınlanmasının kömünistler için, araştırmacılar için, tüm ilerici ve demokratik güçler için, büyük bir önem taşıdığı belirtiliyor.

Derginin son bölümünde Bir belge, "Emperyalizmi suçlama belgesi" yer alıyor. Bu belgede emperyalizmin tüm dünyada 1981 yılı başından buyana ilerici, demokratik güçlere karşı, tüm insanlığa karşı işlediği cinayetler, suçlar sergileniyor. ~~En~~ Günümüzde emperyalizmin, özellikle ABD emperyalizminin gerici politikasına, onun haydutça eylemlerine kesinlikle karşı koymanın her zamankinden daha zorunlu olduğu belirtiliyor.

— 1 —